



**EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA**  
**CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA**  
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)</b>	<b>106.650.347.770</b>	<b>99.961.151.856</b>	<b>482.023.223.603</b>	<b>56.902.377.706</b>	<b>745.537.100.935</b>
VENTA DE BIENES	1.996.909.150	-	1.608.585.303	-	3.605.494.453
BIENES COMERCIALIZADOS	1.996.909.150	-	1.608.585.303	-	3.605.494.453
<b>INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>35.978.631.369</b>	<b>1.927.161.446</b>	<b>37.905.792.815</b>
Arrendamiento Operativo	-	-	6.984.713.355	1.927.161.446	8.911.874.801
Cobertura Contrato de Energía	-	-	28.993.918.014	-	28.993.918.014
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>104.653.438.620</b>	<b>99.961.151.856</b>	<b>444.436.006.930</b>	<b>54.975.216.260</b>	<b>704.025.813.667</b>
<b>SERVICIOS</b>	<b>105.260.091.385</b>	<b>100.531.040.629</b>	<b>450.202.750.585</b>	<b>58.644.329.703</b>	<b>714.638.212.303</b>
- ACUEDUCTO	105.211.226.531				105.211.226.531
- ALCANTARILLADO		98.846.509.935			98.846.509.935
- ENERGIA			447.879.782.319		447.879.782.319
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				4.064.657.396	4.064.657.396
- TELECOMUNICACIONES				54.465.094.027	54.465.094.027
- SERVICIOS INFORMATICOS				33.244.324	33.244.324
- OTROS SERVICIOS	48.864.854	1.684.530.694	2.322.968.266	81.333.956	4.137.697.770
<b>DEVOLUCIONES Y REBAJAS</b>	<b>- 606.652.765</b>	<b>- 569.888.773</b>	<b>- 5.766.743.655</b>	<b>- 3.669.113.443</b>	<b>- 10.612.398.636</b>
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	- 606.652.765				- 606.652.765
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		- 569.888.773			- 569.888.773
- SERVICIOS DE ENERGIA			- 5.766.743.655		- 5.766.743.655
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				- 3.669.113.443	- 3.669.113.443
<b>COSTOS DE VENTAS</b>	<b>62.924.527.549</b>	<b>49.539.442.676</b>	<b>407.811.406.503</b>	<b>53.676.022.702</b>	<b>573.951.399.431</b>
- SERVICIO ACUEDUCTO	59.042.939.082				59.042.939.082
- SERVICIO ALCANTARILLADO		49.539.442.676			49.539.442.676
- SERVICIO ENERGIA			407.076.050.493		407.076.050.493
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				53.676.022.702	53.676.022.702
- VENTA DE BIENES	3.881.588.467	-	735.356.010	-	4.616.944.477
<b>UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA</b>	<b>43.725.820.220</b>	<b>50.421.709.179</b>	<b>74.211.817.100</b>	<b>3.226.355.004</b>	<b>171.585.701.504</b>
<b>GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)</b>	<b>18.140.870.251</b>	<b>14.997.160.688</b>	<b>26.783.026.006</b>	<b>18.316.474.480</b>	<b>78.237.531.425</b>
<b>DE ADMINISTRACION Y OPERACION</b>	<b>15.195.768.702</b>	<b>10.622.732.564</b>	<b>19.010.707.464</b>	<b>15.263.637.988</b>	<b>60.092.846.718</b>
- SERVICIOS PERSONALES	8.231.422.809	5.003.423.312	9.397.603.478	8.360.903.698	30.993.353.297
- SERVICIOS GENERALES	5.656.369.010	4.228.245.454	6.395.182.601	5.799.930.227	22.079.727.292
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	1.307.976.883	1.391.063.798	3.217.921.386	1.102.804.063	7.019.766.129
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>2.945.101.549</b>	<b>4.374.428.125</b>	<b>7.772.318.542</b>	<b>3.052.836.491</b>	<b>18.144.684.706</b>
- DETERIORO	803.226.199	725.658.113	2.427.535.739	1.719.219.330	5.675.639.380
- DEPRECIACIONES	176.055.202	115.210.262	155.448.943	172.547.987	619.262.393
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	75.557.740	49.432.781	66.707.678	137.814.095	329.512.294
- PROVISIONES DIVERSAS	1.884.522.299	3.480.371.569	5.117.558.411	1.017.628.035	11.500.080.314
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>25.584.949.969</b>	<b>35.424.548.491</b>	<b>47.428.791.094</b>	<b>15.090.119.475</b>	<b>93.348.170.079</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>3.313.049.463</b>	<b>3.096.040.865</b>	<b>45.056.373.205</b>	<b>2.361.576.206</b>	<b>53.827.039.739</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>3.313.049.463</b>	<b>3.096.040.865</b>	<b>45.056.373.205</b>	<b>2.361.576.206</b>	<b>53.827.039.739</b>
- FINANCIEROS	2.632.996.096	2.747.839.793	44.206.138.951	1.821.166.111	51.408.140.951



**EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA**  
**CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA**

Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	156.340	625.327	-	-	781.667
- INGRESOS DIVERSOS	582.438.860	276.503.196	497.389.728	534.747.943	1.891.079.726
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	97.458.167	71.072.549	352.844.526	5.662.152	527.037.394
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>14.507.653.092</b>	<b>22.980.356.253</b>	<b>12.172.522.541</b>	<b>11.890.407.386</b>	<b>61.550.939.273</b>
Pensiones de Jubilación Patronales	9.367.772.993	4.668.388.677	9.907.933.298	10.743.628.031	34.687.723.000
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>5.139.880.099</b>	<b>18.311.967.576</b>	<b>2.264.589.243</b>	<b>1.146.779.355</b>	<b>26.863.216.273</b>
- FINANCIEROS-COMISIONES	4.972.150.895	18.296.092.894	1.219.825.716	416.147.640	24.904.217.145
- OTROS GASTOS DIVERSOS	167.729.204	15.874.683	1.044.763.526	730.631.715	1.958.999.128
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL</b>	<b>14.390.346.340</b>	<b>15.540.233.102</b>	<b>80.312.641.758 -</b>	<b>24.618.950.656</b>	<b>85.624.270.545</b>
<b>RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>14.390.346.340</b>	<b>15.540.233.102</b>	<b>80.312.641.758 -</b>	<b>24.618.950.656</b>	<b>85.624.270.545</b>
Impuesto Corriente Sobre la Renta y Complementarios y Sobretasa	3.920.254.000	3.876.747.000	11.245.789.000	-	19.042.790.000
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>10.470.092.340</b>	<b>11.663.486.102</b>	<b>69.066.852.758 -</b>	<b>24.618.950.656</b>	<b>66.581.480.545</b>

**OTRO RESULTADO INTEGRAL**

GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS

-	-	15.823.367.081	-	15.823.367.081
---	---	----------------	---	----------------

GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO

10.707.791.862	886.776.246	8.446.423.151	10.697.044.753	30.738.036.011
----------------	-------------	---------------	----------------	----------------

**TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL**

<b>10.707.791.862</b>	<b>886.776.246</b>	<b>24.269.790.232</b>	<b>10.697.044.753</b>	<b>46.561.403.092</b>
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------

**RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO**

<b>21.177.884.203</b>	<b>12.550.262.348</b>	<b>93.336.642.990 -</b>	<b>13.921.905.903</b>	<b>113.142.883.637</b>
-----------------------	-----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 C.C. No. 94.446.091 de Cali

FRANCISCA MIREYA CORTES CONRADO  
 CONTADOR PUBLICO  
 T.P. 42491-T